
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25 г. Сочи 

имени Героя Советского Союза 
С.Е. Войтенко

ПРИКАЗ

От сЮ<£От , № < Г0¥/9

О проведении стартового контроля предметных знаний и умений учащихся по 
предметам учебного плана в 2020-2021 учебном году

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества 
образования, положением о внутришкольном контроле, в рамках плана 
внутришкольного контроля на 2020-2021 учебный год, с целью оценки 
качества предметных знаний и умений обучающихся по предметам учебного 
плана ПРИКАЗЫВАЮ:

В период с 20.09.2020-25.09.2020 провести стартовый контроль оценки знаний 
учащихся.

1. Руководителям предметных кафедр подготовить материалы для проведения 
полугодового контроля.

2. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с графиком 
проведения работ.

3. Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, довести до 
сведения родителей_ законных представителей с результатами работ.

4. Заместителю директора по ВР -  Бош К.В. определить систему дополнительных 
мероприятий, позволяющих

Директор МОБУ СОШ №25



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25г. Сочи 

имени Героя Советского Союза 
С.Е. Войтенко

ПРИКАЗ

От . {°£7, Л оЛ  От №

Об итогах стартового контроля предметных знаний и умений учащихся по 
предметам учебного плана в 2020-2021 учебном году

На основании приказа МОБУ СОШ №25 г.Сочи от 15.09.2020г № 
107/9 «О проведении стартового контроля предметных знаний и умений 
учащихся по предметам учебного плана в 2020-2021 учебном году» с 
20.09.20г по 25.09.20г проведен входной контроль в целях оценки уровня 
обученности и сформированности ключевых предметных компетенций 
учащихся 4Б классов физической культуре.

Итоги контроля показали, что обученность составляет 100%. Из 36 
обучающихся 31 человек занимаются на «4» и «5», что составляет 86, 1% 
качества знаний. Средняя оценка обучающихся составляет 4,4 балла.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Заместителю директора по ВР Бош К.В.

-довести до сведения педагогического коллектива результаты 
входного контроля 
в срок до 30.09.2020 года;
-организовать на заседаниях ШМО изучение результатов стартового 
контроля и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в 
знаниях, умениях и навыках учащихся в срок до 30.09.2020 года; 
определить систему дополнительных мероприятий, позволяющих 
повысить уровень качества образования.

2. Классным руководителям довести до сведения родителей учащихся 
результаты входного контроля в срок до 02.10.2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25 г. Сочи 

им. Героя Советского Союза 
С.Е. Войтенко

От OZ-S/.AO’

ПРИКАЗ

№  ■& //

О проведении полугодового контроля предметных знаний 
в 2020-2021 учебном году в 1-4, 5-9,10-11 классах.

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества 
образования, положением о внутришкольном контроле, в рамках плана 
внутришкольного контроля на 2020-2021 учебный год, с целью оценки 
качества предметных знаний и умений обучающихся по предметам 
учебного плана ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 25.12.2020-28.12.2020 провести полугодовой итоговый 
контроль оценки знаний учащихся.

2. Руководителям предметных кафедр подготовить материалы для 
проведения полугодового итогового контроля.

3. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с 
графиком проведения работ.

4. Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, 
довести до сведения родителей законных представителей с 
результатами работ.

5. Заместителям директора по УВР-Бош К.В.определить систему 
дополнительных мероприятий, позволяющих повысить уровень 
качества образования.



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25г. Сочи 

имени Героя Советского Союза 
С.Е. Войтенко

ПРИКАЗ

№

Об итогах полугодового контроля предметных знаний и умений учащихся по 
предметам учебного плана в 2020-2021 учебном году

На основании приказа МОБУ СОШ №25 г.Сочи от 07.12.2020г № 159/1 «О 
проведении полугодового контроля предметных знаний и умений учащихся по 
предметам учебного плана в 2020-2021 учебном году» с 13.12.20г по 25.12.20г 
проведен полугодовой контроль в целях оценки уровня обученности и 
сформированности ключевых предметных компетенций учащихся 4Б класса 
физической культуре.

Итоги контроля показали, что обученность составляет 100%. Из 36 
обучающихся 33 человека занимаются на «4» и «5», что составляет 89,2% качества 
знаний. Средняя оценка обучающихся составляет 4,4 балла.
Нарушений правил по технике безопасности, повлекших причинение вреда здоровью 
учащихся, нет. Учитель большое внимание в своей работе уделяет вопросам 
здоровьесбережения учащихся. Объем учебной нагрузки, сложность материала 
соответствуют возрасту учащихся. Но дополнительные занятия с учащимися с ОВЗ 
и освобоженными от уроков физической культуры по состоянию здоровья 
проводятся очень редко. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Заместителю директора по ВР Бош К.В.
-довести до сведения педагогического коллектива результаты входного контроля в 
срок до 30.12.2020 года;
-организовать на заседаниях ИНУЮ изучение результатов стартового контроля и 
разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, умениях и навыках 
учащихся в срок до 30.12.2020 года;
-определить систему дополнительных мероприятий, позволяющих повысить 
уровень качества образования.

2. Классным руководителям довести до сведения родителей учащихся результаты 
входного контроля в срок до 29.12.2020 года.

3. Учителям физической культуры проводить дополнительные занятия с учащимися с 
ОВЗ и освобоженными от уроков физической культуры по состоянию здоровья .



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25 г. Сочи 

им. Героя Советского Союза 
С.Е. Войтенко

ПРИКАЗ

От №

Об организации и проведении итогового контроля знаний учащихся 2-8
классов, 10 классов

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества 
образования, положением о внутришкольном контроле, в рамках плана 
внутришкольного контроля на 2020-2021 учебный год, с целью оценки 
качества предметных знаний и умений обучающихся по предметам 
учебного плана ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 08.04.2021-23.04.2021 провести итоговый контроль знаний 
учащихся.

2. Руководителям предметных кафедр подготовить материалы для 
проведения итогового контроля.

3. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с 
графиком проведения работ.

4. Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, 
довести до сведения родителей (законных представителей) с 
результатами работ.

5. Заместителю директора по УВР Михайлик К.В. определить систему 
дополнительных мероприятий, позволяющих повысить уровень 
качества образования.

Директор



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25г. Сочи 

имени Героя Советского Союза 
С.Е. Войтенко

ПРИКАЗ

От ^

О результатах итогового контроля предметных знаний и умений учащихся по 
предметам учебного плана в 2020-2021 учебном году

На основании приказа МОБУ СОШ №25 г.Сочи от 06.04.2020г № 48/ Об 
организации и проведении итогового контроля знаний учащихся 2-8 классов, 10 
классов с 08.04.21 г по 23.04.21 г проведен итоговый контроль в целях оценки уровня 
обученности и сформированности ключевых предметных компетенций учащихся 4Б 
класса физической культуре.

Итоги контроля показали, что обученность составляет 100%. Из 36 
обучающихся 35 человек занимаются на «4» и «5», что составляет 97,3% качества 
знаний. Средняя оценка обучающихся составляет 4,5 балла.
Якунина В.А. проводит работу с различными категориями обучающихся. С детьми, 
имеющими проблемы по здоровью, и слабоуспевающими детьми преподаватель 
использует различные формы работы: проведение занятий в виде лекций, 
презентаций. Для сильных учащихся проводится индивидуальная работа, 
привлечение их к соревнованиям различных уровней, дополнительные занятия.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Заместителю директора по ВР Бош К.В.
-довести до сведения педагогического коллектива результаты входного 
контроля в срок до 28.04.2021 года;
-организовать на заседаниях ШМО изучение результатов итогового контроля 
и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, умениях и 
навыках учащихся в срок до 28.04.2021 года;
-определить систему дополнительных мероприятий, позволяющих повысить 
уровень качества образования.

2. Классным руководителям довести до сведения родителей учащихся 
результаты входного контроля в срок до 28.04.2021 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ №25г.



Российская Федерация 
Управление по образованию и науке 

администрации города Сочи Краснодарского края 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 25 г. Сочи
________________ имени Героя Советского Союза Войтенко С.Е.________________
354340, Россия, Краснодарский край, г.Сочи, ул.Ульянова,55,тел./факс 8(862)240-07-04

исх. № 98/1 от 26 апреля 2021 г.

ВЫПИСКА
из аналитического отчета по результатам освоения обучающимися основной 
образовательной программы по итогам мониторингов, проводимых образовательной 
организацией по физической культуре в 4Б классе в 2020-2021 уч. году на основании 
приказов от 15.09.202г.№ 107/9 «О проведении стартового контроля предметных знаний 
и умений учащихся по предметам учебного плана в 2020-2021 учебном году», от 
07.12.2020г №159/1 «О проведении полугодового контроля предметных знаний в 2020- 
2021 учебном году в 1-4, 5-9,10-11 классах», от 06.04.2021 г № 48/4 «Об организации и 
проведении итогового контроля знаний учащихся 2-8 классов, 10 классов» учителя 
физической культуры Якунина Валентина Андреевна.

Класс Кол-

во
Кол-во

качественных 

результатов (на «4»

и «5»)

Стартовый (23.09.2020)

«5» «4» «3» «2» Обученность Качество Средняя

оценка

4 Б 36 31 19 12 5 0 100% 86,1% 4,4

Класс Кол-

во
Кол-во

качественных 

результатов (на «4»

и «5»)

Промежуточный (26.12.2020)

«5» «4» «3» «2» Обученность Качество Средняя

оценка

4  Б 37 33 19 14 4 0 100% 89,2% 4,4

Класс Кол-

во
Кол-во

качественных 

результатов(на  

«4» и «5»)

Итоговый (16.04.2021)

«5» «4» «3» «2» Обученность Качество Средняя

оценка

4 Б 37 36 20 15 1 0 100% 97,3% 4,5

В результате посещений было выявлено:
нарушений правил по технике безопасности, повлекших причинение вреда здоровью 
учащихся, нет;
учитель большое внимание в своей работе уделяет вопросам здоровьесбережения 
учащихся;



- объем учебной нагрузки, сложность материала соответствуют возрасту учащихся;
- обстановка и гигиенические условия в спортзале удовлетворительные, соблюдаются 
правила санитарно-гигиенических требований, которые направлены на предупреждение 
травматизма и сохранение здоровья учащихся;
- в течение урока учитель разнообразит виды учебной деятельности (4-5 видов за урок);
- в наличии на уроке моменты оздоровления (физкультминутки, эмоциональные 
разрядки, релаксационные паузы, смена видов деятельности и т.д.);
- психологический климат на уроке хороший
Якунина В.А. проводит работу с различными категориями обучающихся. С детьми, 
имеющими проблемы по здоровью, и слабоуспевающими детьми преподаватель 
использует различные формы работы: проведение занятий в виде лекций, презентаций. 
Для сильных учащихся проводится индивидуальная работа, привлечение их к 
соревнованиям различных уровней, дополнительные занятия.
Результатом этой деятельности преподавателя Якуниной В.А. является повышение 

успеваемости и качества знаний, отсутствие неуспевающих учащихся. 
РЕКОМЕНДАЦИИ

1. Довести до сведения родителей результаты анализа работы.
2. Проводить дополнительные занятия с учащимися с ОВЗ и освобоженными 
от уроков физической культуры по состоянию здоровья .
3. На уроках физической культуре повторить тему: «Правила поведения на 
уроке физкультуры», «Требования техники безопасности на уроке 
физкультуры», «Соответствие формы одежды на уроке физкультуры».

2 6 .0 4  2.0 2 ^ .

Заместитель директора по ВР К.В.Михайлик


